PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 10 » апреля 2015 г. № 142-Р
г. Ливны
О закреплении территорий Ливенского района за дошкольными образовательными учреждениями
В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»
1. Закрепить территории Ливенского района за дошкольными образовательными учреждениями в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования согласно приложению.

             2. Управлению образования администрации Ливенского района (В.М. Ревин) довести настоящее распоряжение до сведения руководителей дошкольных образовательных учреждений.

             3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2015 года.

 4. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ливенского района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.
Глава района

Ю.Н. Ревин

2

Приложение к распоряжению администрации Ливенского района

от « 10 » апреля 2015 г. № 142-Р
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Закрепленная территория

	1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 с. Коротыш
	Территория населенных пунктов Коротышского сельского поселения: с. Коротыш.

	2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад с. Сергиевское
	Территория населенных пунктов Сергиевского сельского поселения: с. Сергиевское, с. Жерино, д. Горюшкино, д. Грачев Верх, д. Луги Апушкины, д. Суслово, пос. Ямской.

	3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 пос. Совхозный
	Территория населенных пунктов Козьминского сельского поселения: пос. Совхозный.